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Nyttige informationer:

Bestyrelse:
Formand Hanne Vinther
Tlf.: 40347535
Næstformand Birgitte Lundsteen
Tlf.: 22925171
Kasserer Kim Westphall
Tlf.: 23710102
Rochef Kurt  Holm
Tlf.: 28616400
Materieludvalg: Mogens Jørgensen
Tlf.: 21781466

Kontingent:

Kontingent for det kommende år er:
Senior roere: 175, kr. pr. måned.
Passive: 300, kr. pr. år
Miniroere: 100, kr. pr. år
Fitnessmedlemmer: 600, kr. pr. år
Skabsleje: 100, kr. pr. år
Nøglekort: 100, kr.

Henvendelse for at få et nøglekort til klubben skal ske 
til Kim Westphall.

Bank:

Vores konto hos BankNordik for indbetaling er:
Reg. Nr. 6507
Konto nr. 3050343579

Redaktion:

Stig Riiber (Redaktør)
Hanne Vinther
Steffen Svalling
Lene Jacobsen
Anne Marie Glennung

Mail:

stroken@roklubbenoeresund.dk
formanden@roklubbenoeresund.dk
kasseren@roklubbenoeresund.dk
rochef@roklubbenoeresund.dk
webmaster@roklubbenoeresund.dk

Telefon i klubhuset:

32193355

Har du en spændende historie, en vittighed eller 
noget sjovt, du gerne vil fortælle om og dele med alle 
Øresundere. Så mail din historie til os.

Deadline for indlæg til næste nummer af Stroken
er den 7. juni 2018. 
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Rochefen 
informerer
Så er rosæsonen godt i gang.  SPP er starter op, og vi 
har 3 hold med fra start. Der er stadig mulighed for at 
deltage, enten som et ekstra hold, eller som hjælp på 
de andre. Specielt 980 kunne godt bruge en 
hjælpende hånd eller 2.

Klabautermandens rejsesæson er også startet, så husk 
lige, at når han ses i gården, så bring ham indendørs 
og skriv på listen, der er i bådhallen på pulten.

Ellers kan jeg kun opfordre til at holde godt øje med 
opslagstavlen, som vil bekendtgøre de ting, som sker 
fremover, bl. a. Lagkageroningen (tilmelding m.v.).

Det  kunne måske også være en ide, at man allerede 
begynder at overveje sin deltagelse i 
Amagerregattaen, som er den sidste lørdag i august, 
og afholdes af SAS.

Med håb om en god og lang sæson med godt vejrlig.

MMeeddlleemmssmmøøddee  11..  mmaajj

11 medlemmer var mødt op til at nyde Anne Maries 
dejlige mad og for at deltage i medlemsmødet.
Hanne orienterede om at der efter 2 x åbent hus var 
kommet 7 nye medlemmer hvoraf 2 er helt nye roere, 
1 har 10 års erfaring og 4 har brug for en gen 
opfriskning. Lene og Carsten har ansvaret for instruk 
tionen, som på grund af vejret startede på land i aften 
med romaskine og fremvisning  af bådhallen.

D. 9.6. er det ”Havnens Dag” der hos os bliver afholdt 
i Kastrup ny lystbådehavn kl. 10 – 15. Vi deltager med 
2 roergometre og en robåd på kajen. Der afholdes 
aldersopdelt konkurrence i romaskine. Interesserede 
vil blive tilbudt en rigtig prøvetur i en robåd 10.6. Vi 
stiller op sammen med ældreroerne og har en fælles 
stand. Efter det officielle program, hvor klubberne 
præsenterer deres tilbud er der et arrangement med 
grill og livemusik.

D. 10.6. er der rotur med de nye roere, som får 
mulighed for en ”rigtig” rotur med øvede roere så der 
kommer fart i båden. Alle opfordres derfor til at 
deltage.
Hanne orientere om, at Ndr. Røse er solgt til TOLO 
roklub. I stedet er det under overvejelse at klubben 
køber en single coastal.

Hanne orienter om problematikken med Flakfortet ( se 
særskilt artikel ).

Der bliver 3 Sved på panden hold i år. Bådlån er på 
plads.

D. 12.6. er der lagkageroning, så husk at melde dig til. 
Som vanligt mødes vi ved Gefion, hvor det bliver 
muligt med en rotur før Chili con carne og lagkage.

D. 26.6. planlægges grill på stranden, som sidste år 
var særdeles vel besøgt.

Kredsen planlægger nogle fælles roaktiviteter henover 
sommeren. Øresund har tilbudt at være værter ved et 
arrangement d. 17.8.

12.8. er der miniroer arrangement med rotur, pølser 
og is.

Affødt af en snak om hvor vanskeligt det kan være at 
skifte plads i båden, især her først på sæsonen, kom 
der forslag om gymnastiktræning i løbet af vinteren, så 
benene var knap så stive når rosæsonen går i gang. 
Det arbejdes der videre med.

Ref. Kirsten

Nyanskaffelser
Der er indkøbt nyt køle fryseskab til 4.000, kr. og et 
flaskeskab til 4.885, kr.

Desuden har vi udskiftet elkedlen til en ny brugt 
model (gratis).

Og så har støvsugeren fået et andet mundstykke 
(gratis).

Bestyrelsen
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Slusen i Sydhavnen
Efter jetskiulykken i Københavns Havn sidste sommer, 
hvor to amerikanske kvinder blev dræbt ved vanvids
sejlads, krævede politiet stigbordene i slusen lukket, 
så jetski ikke kunne passere – eller flygte igennem 
dem.

Ved et møde med By & Havn, Politiet, ro og kajak
klubber samt øvrige af havnens brugere blev det be
sluttet at holde stigbordene åbne, så kajakker fortsat 
kan ro igennem. Stigbordene har i sommerperioden 
ca. 4.000 passager af kajakker, så en lukning ville 
skade flere ”uskyldige” kajakroere, i forhold til hvor få 
jetski lukningen ville ramme. Jetski kan jo fortsat bryde 
sejladsforbudet i Københavns Havn ved at sejle igen
nem Lynetteløbet.

Desværre er der ingen penge i By & Havn eller i Na
turpark Amager til et overbæringssted for roerne ved 
stigbordene, så vi er fortsat afhængige af at gå igen

nem slusen, som kun har åbent et par timer morgen 
og aften. Ærgerligt!

Flakfortet
I April oplyste Flakfortet, at fortet ville blive lukket for 
alle bådtyper i 2018 og i lang tid fremover, da der ikke 
ville være grundlag for at drive en virksomhed, når 
Slots og Kulturstyrelsen kræver Flakfortet ført tilbage 
til den dårlige stand, det havde i 1995, hvor det blev 
gjort fortidsminde.

I maj har Flakfortet haft et konstruktivt møde med 
Slots og Kulturstyrelsen, og ser nu lidt lysere på 
fremtiden, men der er stadig lang vej igen. Foreløbig 
er Flakfortet igen åbent i 2018. Flakfortet opfordrer 
alle til at støtte borgerforslaget om at ændre 
Museumsloven, så Flakfortet fortsat kan være et 
mødested for sejlere m.fl.

Gå ind på borgerforslag.dk og støt op omkring 

Rofarvandet
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Flakfortets fremtid. Hvis 50.000 personer med 
stemmeret til folketingsvalg støtter et borgerforslag, 
kan det blive fremsat i Folketinget,

https://www.borgerforslag.dk/seogstoetforslag/?
Id=FT01110

Hvad er det, Slots og Kulturstyrelsen har krævet 
ændret senest 1. januar 2019?

Forbedringer, som skal fjernes udenfor indbefatter 
bl.a. en badebro, overdækning ved grillpladsen, 
flisegang, minigolfanlæg, blomsterkasser, bænke, 
legestativ, bålplads mv.

Inden for bliver det endnu mere omfattende, idet 
fliser, vindueskarme, køkkenet, brandslukningsudstyr 
og andet inventar skal fjernes. Det gør det umuligt at 
have en restaurant, kiosk og aktiviteter på øen.

Malmøkranen (som ejer Flakfortet) har gennem de 
seneste mange år brugt et millionbeløb på at sætte 
Flakfortet i stand. Flakfortet har over 50.000 årlige 
besøgende. Vi roere tager gerne til Flakfortet, eller i 
hvert fald benytter det som fast punkt, når vi ror fra 

Københavns Havn til Saltholm.

Så vi håber, det lykkes at ændre museumsloven og 
holde Flakfortet åbent for alle bådtyper.

Stenen ved nødhavnen
Da det var meget lavvandet kunne vi konstatere, hvor 
den store sten ved nødhavnen ligger helt præcis.

Den ligger midt mellem den grønne indsejlingsbøje og 
stensætningen. Pejlemærke er det nye kontroltårn i 
lufthavnen og den grønne bøje. Så hold helt ind til 
land, når I ror til Dragør.

Yderligere er der spottet en stor sten, som ligger det 
nordlige hjørne af hoovercrafthavnen. Stenen er tilsy
neladende faldet ned fra stensætningen ved ”græde 
muren”. Stenen er ikke til fare for vores både, men en 
åre kan godt gå på, hvis man er meget tæt på land.

Hanne Vinther
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I forbindelse med rekrutte
ring af nye medlemmer har 
vi bragt information om 
åbent hus arrangementer 
og rokursus på vores Face
book side og på hjemmesi
den. Desuden har vi for 

første gang været i Ørestads Avis den 4. april – og så 
har Tårnby Bladet bragt en lidt forkortet udgave den
ne dejlige artikel:

Ro motion er alletiders Go’ motion 
– for hele kroppen
I forbindelse med Roklubben Øresunds stander 
hejsning – eller start på sommer rosæsonen – har jeg 
sat tre nyere medlemmer i stævne for at høre, hvorfor 
de har valgt roning som deres sportsgren. Det er Sussi 
på 58 år, Carsten på 52 år, og Lars på 38 år.

Jeg har altid ønsket at ro, siger Sussi, men jeg var i 
tvivl om, jeg var for gammel til at lære at ro. Det var 
jeg heldigvis ikke, og jeg er glad for, at roklubben har 
afskaffet kanindåben – det kunne godt have holdt mig 
væk. Jeg synes, jeg er blevet taget godt imod af med
lemmerne i klubben. Det er jo en lille klub, så man læ
rer hurtigt de andre roere at kende.

Jeg har før spillet håndbold, så jeg er helt klart til 
holdsport, men fordelen ved roning er, at du kun be
høver at være tre roere, så er du et hold, og du kan 
tage ud på vandet, når det passer dig. Men jeg elsker 
også de fælles ture tirsdag og torsdag kl. 17.30, hvor 

der bliver sat hold, og vi ror en 10 kilometers tur langs 
Amager strand. Efter en dag på arbejde, er det helt 
meditativt at være på vandet og høre årernes klik, når 
de vendes samtidig i åregangene før næste tag. Det 
er dejligt at være aktiv ude i naturen, få motion og 
god konditionstræning. Alle muskler bliver rørt. Samti
dig får man en hyggelig snak med de andre i båden.

Men jeg har også prøvet at ro 10 kilometer kaproning 
for fuld hammer. Her er det kun styrmanden, der siger 
noget – roerne har simpelthen ikke vejr til både at ro 
og tale sammen, når man ror mod uret. Målet var at ro 
de 10 kilometer under en time – og det nåede vi! Det 
er fedt at mærke, når holdet er homogent, der er takt 
i båden, åretagene kraftfulde, og båden glider hurtigt 
gennem vandet.

Den længste tur, jeg har roet, er på 25 km. Det var til 
træf med alle de andre roklubber i København, hvor vi 
Kr. Himmelfartsdag mødes på en strand oppe ved 
Skodsborg. Sådan lidt spejderagtigt med tæpper 
bredt ud på græsset, indtagelse af madpakker og til 
sidst tovtrækning. Jeg var spændt på, om jeg kunne 
klare at ro så langt, men det gik fint, da etapen jo blev 
bidt over i to med et par timers pause imellem. Og så 
lærte jeg, at det er vigtigt at have solcreme på. Det 
kan nok være jeg var rød efter en hel dag ude i det fri.

 Ja, det er sjovt også at mødes med andre roklubber, 
siger Carsten. Jeg har været på mange såkaldte mad
pakketure med medlemmer fra andre roklubber. Så 
mødes vi en søndag og ror f.eks. til Trekroner Fortet, 
til Saltholm eller rundt om Amager. Faktisk var jeg så 

PR
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heldig, at jeg sidste år kom med på en tur i det græ
ske øhav. Jeg kan godt lide udfordringer, så jeg er 
glad for, at Roklubben Øresund har givet mig en ud
dannelse som styrmand, så jeg selv kan arrangere en 
tur. Så i 2019 står jeg selv for en Grækenlandstur.

Jeg var også hurtig til at sige ja, da roklubben spurgte, 
om jeg ville på instruktørkursus. Dels får man pudset 
sin egen rostil af, men man kan også lære andre at ro. 
Det er sjovt at møde nye mennesker, så allerede i år 
står jeg sammen med en garvet roer for instruktionen 
af de nye medlemmer. Nu håber jeg bare, at vi får rig
tig mange nye medlemmer i år, så jeg kan få afprøvet 
min kunnen.

Roning har ingen alder. Hvis du kan bevæge dig og 
holde balancen til at komme ned i båden, så kan du 

lære at ro. Og så har roning jo så mange tilbud. Det er 
bare at vælge, om man vil være motionist, sportsroer 
eller kaproer på kort og/eller lang distance. Jeg har 
valgt det hele! Jeg tager imod alle de tilbud, jeg får! 
Jo mere man vil være med til, jo mere bliver man ind
draget.

Således har jeg også flittigt benyttet roklubbens mo
tionsrum om vinteren. Alle har jo nøgle til roklubben, 
så man kan træne, når det passer én. Jeg ror mest på 
romaskine, hvor jeg træner forskellige distancer i for
skelligt tempo, så pulsen kommer op. Faktisk er vi fire 
roere, som stiller op som hold, og ror mod Danmarks 
øvrige roklubber en gang om måneden. Vi ses altså ik
ke fysisk, men indrapporterer bare resultaterne til 
Dansk Forening for Rosport, og så finder man sit holds 
placering på nettet.

Ja, det er ret sjovt, tilføjer Lars. Konkurrencen i roma
skine foregår som et stafetløb, dvs. vi skifter brand
hamrende hurtigt, så næste roer kan overtage 
ergometret, uden at vi mister tid. Det er også sjovt at 
træne de korte distancer på 1000 meter på vandet, 
således har jeg de sidste to år roet 2åres inrigger til 
Amagerregattaen, som er en kaproning mellem 
Amagers roklubber. Jeg vil helt klart anbefale nye roe
re at deltage i så mange arrangementer som muligt; 
det giver variation i forhold til den almindelige hygge
træningroning.

Jeg kom ned i klubben til et åbent hus arrangement, 
og fik en klar fornemmelse af, at her kunne jeg stille 
og roligt lære at ro. Der er masser af imødekommende 
medroere, der vil dele deres viden. Rosporten giver 
for mit vedkommende mulighed for at kombinere min 
glæde ved vandet, naturen, at bruge kroppen og være 
en del af fællesskabet. Der er også mange hyggelige 
sammenkomster i roklubben, blandt andet spiser man 
sammen hver tirsdag aften. De to sæsoner, jeg nu har 
være i Roklubben Øresund, siger mig, at hvis man vil 
sætte sit eget præg, er det muligt, hvad enten man 
kommer alene eller som en gruppe.

Hanne Vinther, formand
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Weekendroning
Der er blevet talt om, at det måske er en ide at få 
lørdags eller søndagsroning ind i lidt fastere rammer. 
Er der evt. medlemmer, der kunne tænke sig at være 
tovholder(e) på et sådant ”projekt”?
Ellers kan der opfordres til, at man kigger efter i 
”rokort” under ”aktiviteter”, hvor man også kan 
tilmelde sig smsservice, så man bliver adviseret, hver 
gang der slås en tur op.

Nye Medlemmer
I år byder vi velkommen til 7 nye medlemmer.  Heraf 
er 2 helt nye roere og 5 er tidligere roere, som lige 
skal have banket rusten af sig.

Instruktionen er i fuld gang og startede først i maj 
måned. 

Første instruktion foregik på land, hvor de nye 
medlemmer lærte om materiellet og om sikkerhed til 
søs. Der var ingen, der kom på vandet den første dag. 
Anden instruktion var i pragtfuldt solskin med lidt vind. 

Fordelingen blev så, at de tidligere roere kom på 
vandet sammen med erfarne roere, medens de nye 
roere startede instruktionen nede i Godt Begyndt – 
vores romaskine med to årer nede på pontonen. Efter 
instruktionen i den blev der også tid til en lille tur på 
vandet. 

De efterfølgende instruktioner vil foregå på vandet, 
hvis vejret ellers tillader det. 

Derudover har vi også fået to nye fitnessmedlemmer.

Lene

Kilometerjægerkonkurrencen
Vi minder om, at fristen for tilmelding til årets 
kilometerjægerkonkurrence i år er d. 31/5.
For årets kaniner er fristen dog først 30/6.

Tilmelding på opslagstavlen.
Kilometerjægerfesten afholdes som vanligt den sidste 
fredag i januar – altså 25/1  2019.

Madpakketure første 
søndag i måneden
Husk  stor  madpakke,  drikkevarer, 
kaffe  og  kage  …

Madpakketur 3. juni – Saltholm Rundt
Det er planen, at vi starter med at ro ned til 
lufthavnens nødhavn, hvor vi passerer sejlrenden, hvor 
den er smallest og derfor mest overskuelig mht. den 
store skibstrafik. Herefter ror vi syd om Peberholm og 
under Øresundsbron. Ved Svaneklapperne på Saltholm 
holdes kaffepause, og vi ser forhåbentlig nogle sæler. 
Så går turen nordover langs Saltholm, og vi spiser 
frokost ved Saltholm Havn, for derefter at ro ned til 
Lusebroen og gå over sejlrenden ved Røsefyret tilbage 
til Kastrup.

Turen er på ca. 35 km. Roklubben SAS og vi mødes kl. 
10.00 i Roklubben Øresund og er tilbage i Kastrup ca. 
kl. 17.00. Selvom vi planlægger at gå i land på havnen, 
så medbring alligevel vadesko, hvis det bliver nødt til 
at trække over i bugten ved klinten, hvor havbunden 
er fyldt med skarpe kalksten, som man kan skære 
fødderne på.

Hvis vejret ikke tillader at ro Saltholm rundt, ror vi en 
tur til Lynette Havnen og spiser frokost, hvorefter 
turen går sydover til Dragør, hvor vi drikker 
eftermiddagskaffe.

Tilmelding på opslagstavlen senest torsdag den 31. 
maj.

Madpakketur 1. juli – Amager Rundt
Dette er en rigtig laaang rotur på ca. 45 km, og derfor 
kan du på tilmeldingslisten vælge at ro hele turen eller 
kun den halve. To roere kan deles om turen og skifte i 
Dragør, hvor vi spiser frokost.

På vejen til Dragør gør vi holdt på stranden ved 
Kongelunden og drikker kaffe. Derefter stikker vi langt 
til søs for at undgå stenene ved sydstranden. Efter 
Dragør søbad går vi ind langs land, og ror rundt om 
fortet til Dragør Roklub. Turen nordover langs Amager 
Strand slutter med turen igennem Københavns Havn.

Vi mødes i Roklubben SAS kl. 09.00, så vi kan nå ud af 
slusen i Sydhavnen inden kl. 10.00, hvor slusen lukker. 
Vi er retur kl. 1718 stykker.

Tilmelding på opslagstavlen senest torsdag den 28. 
juni.

Madpakketur 5. august – Ishøj
Er du ny roer, så overvej at tage med på denne 
langtur, som er på ca. 35 kilometer. Nu er det jo ikke 
sådan, at vi ror 35 km ud i et stræk, vi bider turen over 
i mindre stykker. Først ca. 10 fra Sydhavnen til 
Brøndby Havn for formiddagskaffe, så 6 km til Ishøj for 
frokost og ispause. På hjemturen holder vi pause i 
Hvidovre, inden vi ror de sidste 5 km tilbage gennem 
slusen, som åbner igen kl. 17.00.

Vi mødes i Roklubben SAS kl. 09.00 og er hjemme 
igen ca. kl. 18.00.

Hanne V.
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Havnens Dag – 
Vild Med Vand
PR arrangement lørdag 9. juni

Har du lyst til at repræsentere Roklubben Øresund på 
standen?

Havnens Dag – Vild Med Vand et landsdækkende og 
årligt arrangement, som Dansk Sejlunion, Foreningen 
af danske lystbådehavne og Nordea Fonden står bag 
for at gøre flere interesseret i at dyrke vandsport.

I år er Kastrup Lystbådehavn med for første gang, og 
Tårnby Kommunes Initiativpulje støtter arrangementet 
med 50.000 kr.

Ro og kajakklubberne og søspejderne på Kastrup 
lystbådehavne er inviteret til at deltage i dette PR 
arrangement, og Roklubben Øresund stiller derfor op 
med to roergometre, hvor man sætte rekord på 300 
meter. Vi kører også en 2åres over på den ny 
lystbådehavn, hvor der er opstillet telte på kajområdet 
ved Havnekontoret.

Vi  tilbyder  interesserede,  at  de  næste  dag 
–  altså  søndag  den  10.  juni  –  kan  få  en 
prøvetur  kl.   15.00.  Vi  håber,  du  deltager  på 
roturen,  hvor  også  vores  nye  roere,  som  er 
startet  til  instruktion,  deltager.

Fra kl. 10.0015.00 har vores stand åbent, og har du 
lyst til at tage imod gæster, vise dem tilrette i 
romaskinen, tage tid, udskrive diplomer, uddele 
informationsfoldere og fortælle om rosportens glæder, 
så henvend dig til bestyrelsen.

Foruden informationsstande er der anden 
underholdning: Sejlads i sejl og motorbåde, 
fiskekonkurrence, besøg af redningshelikopter, action 
boat ture, lufthavnens redningsbåd, brandvæsenet 
ruller slangerne ud m.m.

Under hele arrangementet kan man købe mad og 
drikke i festteltet, som også danner rammen om musik 
og underholdning om aftenen fra kl. 15.00 til 22.00. 
P.t. er der indgået aftale med i hvert fald et live band.

Kom og vær med om dagen og til fest om aftenen.

Bestyrelsen

Lagkageroning
Vi er atter inviteret til Lagkageroning arrangeret af 
Roklubben Gefion i Svanemøllehavnen.

Arrangementet foregår tirsdag d. 12/6 kl. 18.

For kun 75 kr. tilbydes man Chili con Carne samt kaffe 
og lagkage ad libitum. Det kan absolut tilrådes at 
møde frem uden at have indtaget en alt for stor 
frokost.

Tilmelding på opslagstavlen senest 5/6.

Grill på stranden
Vi satser på fantastisk vejr tirsdag d. 26/6 til vores 
specialtirsdag, hvor vi under roturen gør holdt i 
lagunen og hygger os med en gang grillpølser på 
stranden.

Ud over hyggen i arrangementet, er det også en 
kærkommen anledning til at lære/genopfriske, 
hvordan man tager en båd op på stranden.

Tilmelding til maden foregår som på en normal 
tirsdag.
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Velkommen til standerhejsning og en forhåbentlig tør, 
solrig, varm og tør rosæson. 

Vi har haft en aktiv vintersæson med godt fremmøde 
til klubaften tirsdag. Vi har haft månedlige 
Tirsdagsspecials af dels underholdende karakter: 
Vilhelm om det at være livvagt og Preben med 
vinsmagning. Og dels af faglig karakter: Mini
styrmandskursus og styrmandens ansvar.

Mange træner i romaskinerne, og vi har igen haft et 
+35 mix hold med i den landsdækkende Firer Vinter 
Grand Prix, hvor de kom ind på en 4. plads ud af 12 
hold – en forbedring på tre pladser i forhold til sidste 
år.

Vi har gjort vores både klar, så vi har en fin bådpark. 
Og huset er blevet gjort hovedrent, så vi er klar til 
sommersæsonen.

På generalforsamlingen bad vi medlemmerne bakke 
op om aktiviteterne. Det håber vi I gør: Ro med på en 
tur om søndagen og prøv komiformroning med de 
nye medlemmer. Nye roere efterlyser motionstilbud 
og fleksibilitet i fællesskabet, hvor man kan vælge flere 
rodage. Vær med til at integrere de nye medlemmer.

Lene og Carsten står for instruktionen i år. Der er 
åbent hus 2 gange: søndag 22.4 kl. 14.00 og tirsdag 
24.4 kl. 17.00. Rokurset starter tirsdag den 1. maj.

Jeg skal gøre opmærksom på, at vandet er under 10 
grader varmt, dvs. man skal have redningsvest på.
Men inden vi tager fat på rosæson 2018, skal vi lige 
afregne 2017, og uddele flidspræmier. 

Tillykke med guldåre til Carsten Bekker (1309 km), og 
sølvårer til Birgit Østergaard (1002 km) og Mogens 
Jørgensen (904 km).

Vi skal fejre tre jubilarer: Hanne Kierkegaard og Ingolf 
Pedersen med 25 år, og Palle Rivold med 40 års 
medlemskab af Roklubben Øresund.t

Hanne: Du nyder klubbens gode kammeratskab, gode 
venner og god motion til søs. Jeg tror faktisk, du er én 
af dem i roklubben, der snakker med flest forskellige 
mennesker. Du er interesseret i at vide, hvem de er, og 
hvad de er optaget af. Du har været på flere ture til 
Berlin i Tyskland og i Danmark i det Sønderjyske og 
Smålandsfarvandet. Jeg kan huske vi to sammen med 
Lena stred os igennem Guldborgsund i stiv modvind, 
og jeg glemmer aldrig, at du midt i elementernes 
rasen proklamerede, at nu var det tetid! Ja, din 
baggrund i Tutten fornægter sig ikke. Du er altid klar 
med god mad og klubvand G&T som before dinner 
drink. Til slut vil jeg ønske dig en rigtig god tur til Tolo 
i Grækenland, hvor du skal ned og ro til næste år.

Ingolf:  I den tid du har roet i Øresund har du nået 
38.415 km, og det er blevet til 19 guldårer og 4 
sølvårer. Før du kom til Øresund roede du 3 år i ØK 
roklub, du må være tæt på at have roet det, der svarer 
til Ækvators omkreds på 40.066. Man må sige, det har 
været super roaktive 25 år! Du interesserer dig også 
for andre mennesker, og du har skrevet en hel manual 
for instruktører om, hvordan de bør tage sig pænt af 
nye medlemmer. Og der er tre ting, du som instruktør 
altid gentager: 1) kør langsomt frem på sædet 2) styr 
45 grader på bølgerne 3) ro i læ under land. Du og 
Birgit har deltaget i mange skønne langture, og I har 
været fast inventar i den årlige ugetur i Die 
Dänemarksfahrer. Sidste år var en møgsæson, så jeg 
håber, at I kommer mere på vandet i år, og kan nyde 
turene i dagtimerne i pensionisttempo i 
Svaneklapperne med medbragt kaffe og kage.

Palle: Da du kom i roklubben for 40 år siden var det 
fordi du havde indset, at der ikke var mange damer i 
at konstruere og flyve med modelfly. Du havde set et 
indlæg i lokalpressen om, at Roklubben Øresund 
havde familieroning, og så tænkte du, at du kunne 
finde en kone med to ”færdige” børn her. Men som 
du ved, får man ingenting forærende. Til gengæld er 
”selvgjort” ”velgjort”! Og du har i dag en dejlig roer
kone Bente og to voksne døtre. Din udvikling fra nørt 
til sportsmand har været enestående. Du har taget 
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imod den ene udfordring efter den anden: 
Amagerregatta kortbane kaproning, 
langdistancekaproning på landsplan, Svedpåpanden
roning, rotriathlon med cykling og løb. Videreføring 
af cykling til bl.a. Sjælland Rundt og løb på marathon 
distancen! Da du undrede dig over, hvorfor du ikke 
kunne løbe fra folk, der var ældre end dig, forklarede 
du det med, at den ældre jo havde haft længere tid at 
træne i. Senest er du hoppet på romaskinen i +35 mix 
løb i 4GP. Aldersmæssigt en helt forkert aldersgruppe 
at stille op i. Måske vi kunne foreslå, at dine rotider 
divideres med to, da du næsten er 2 x 35 år gammel? 

Roning og butterfly fest
Ca. 50 var mødt op til standerhejsningen, så klubstuen 
var stuvende fuld. Jubilarerne bød på hjemmebagt 
kage, og en enkelt 4åres vovede sig på vandet.

Så blev der dækket et flot bord med sølv kandelabre, 
blomsterdekorationer og servietter foldet som 
sommerfugle. Alle middagsgæsterne bar butterfly – 
så det blev endnu mere festligt. Der blev trukket lod 
om bordherre – og damer, så selskabet blev blandet 
godt og grundigt. Rigtig fint arrangement. Tak til 
Irene og alle dem som hjalp med at tilberede menuen.

Hanne Vinther
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Lørdag d. 17.3. kl. 9 mødtes 12 friske øresundere for 
at muge ud og gøre klubhuset klar til den nye 
rosæson. Det var en dag der startede med solskin, 
kulde og en desværre velkendt kuling. Senere fik vi en 
ordentlig men kortvarig snebyge, så pudsning af 
vinduer blev strøget af arbejdssedlen.

Efter dejlig morgenmad, kaffe og en lille én blev 
arbejdsopgaverne fordelt, og der kom aktivitet i alle 
kroge og hjørner. 

Motionsrummet blev tømt og grundigt rengjort, så det 
nu kan indgå i den almindelige rengøring af vores 
rengøringshjælp.

Klubstuen fik en grundig overhaling og gammelt støv 
og spindelvæv blev fjernet. Det samme fik gangen.

Baderummene blev afkalket og en forsvarlig dosis 
klorin fik de sorte belægninger til at forsvinde.

Toiletterne fik også en omgang.

Der blev ryddet op og fejet i bådhal og ikke mindst i 
omklædningen ved saunaen, hvor Alma havde opholdt 
sig i det skjulte i mange år. Hun blev først foreviget, 
siden smidt op bag på en trailer og kørt til genbrug 
sammen med mange andre ting, der var brugbare 
engang.

Som vanligt var det en dag, hvor der blev udrettet en 
hel masse under hyggelige former.

                                
Kirsten    
  

Alma,  rouletten  og  gabestokken  (som  ses  bagest  til  højre)  blev  brugt  til  "tortur"  ved  kanindåbene,  som  vi 
(heldigvis?)  ikke  har  mere.   Dog  havde  vi  som  regel  en  god  kaninfest  efterfølgende  om  aftenen.

FFoorråårrssrreennggøørriinngg  ii  kklluubbbbeenn
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Hovedgeneralforsamling 
i Dansk Forening for 
Rosport
Der var indkommet to forslag:

Det første forslag drejede sig om, hvorvidt der kunne 
gives mandat til hovedbestyrelsen, om at indlede en 
dialog med Danmarks Idrætsforbund om, hvordan en 
eventuel ændring af regulativ for Danmarks mester 
skaberne kan etableres. For øjeblikket er der kun 3 
mesterskaber for kvinder, mens der er 9 mesterskaber 
for mænd. Det vil kaproning i DFfR gerne ændre på. 
Forslaget blev godtaget.

Det andet forslag vedrørte også kaproning. Her blev 
det vedtaget at tillade, at U19 & U17 roere må deltage 
i løb (dog ikke i løb, der er udskrevet i letvægt) 
udskrevet for seniorroere herunder ved Danmarks 
mesterskaberne. Begrundelsen for ikke at lade de 
unge deltage i letvægt var frygten for at unge 
mennesker vil prøve at presse deres vægt ned under 
72½ kg for at kunne deltage.
 
Økonomiansvarlig i Hovedbestyrelsen Conny 
Sørensen, fremlagde DFfR´s strategi, som bygger på 
en 4årig økonomisk aftale, der er i december blev 
indgået med Danmarks Idrætsforbund. De fem 
strategiske spor er:

1. Unge. DFfR ønsker at støtte de roklubber, der vil 
gøre en særlig indsats for at udvikle 
ungdomsafdelinger, hvor unge trives og dygtiggør 
sig. Målene er, at medlemsantaller stiger 10% i 
aldersgruppen 1318 år, og at 200 roere udtages til 
internationale regattaer pr. år.

2.  Voksne. DFfR vil fastholde flere voksne roere med 
organiserede træningstilbud i klubberne. 
Statistikkerne siger, at fitnesscentret ikke er 
konkurrent til roning mht. 2559 årige. De fleste 
personer med familie og erhverv synes at 
foretrække strukturerede idrætstilbud – og gerne i 
det fri  af max en times varighed.

3.  Organisering og kommunikation. DFfR vil samle og 
styrke organisationen, så den afspejler og 
understøtter DFfRs strategi, så eksekvering bliver 
optimal. Der afholdes møder i alle 10 ronetværk 
mindst én gang om året, hvor et 
bestyrelsesmedlem og en ansat er repræsenteret. 
DFfR vil etablere 5 strategiske styregrupper, 
svarende til de 5 spor.

4.  International indflydelse. DFfR ønsker at styrke og 
påvirke vores internationale interesser. Målet er at 
få en toppost i det internationale roforbund FISA 
og få 13 nye dommere med international licens.

5.  Faciliteter på vandet. DFfR og DKF ønsker at skabe 
bedre ro, kano og kajak faciliteter og en endnu 
bedre adgang til vand for den organiserede idræt. 
Man vil etablere eller genoprette mindst én 2000 m 
robane og man vil styrke forbundets natur og 
miljøpolitiske arbejde og samarbejde i de områder, 
hvor adgangen til vand er truet.

Hanne Vinther

Nyt fra Roklubben SAS

Alice Larsen er ny formand i Roklubben SAS. Alice 
afløser Jan Peter de Baan, som har siddet på posten i 
15 år.

Vibe og Stine starter ungdomsafdeling 14. maj i 
Roklubben SAS med roning hver mandag.

Inspireret af Linieakvavitten, som bliver ekstra god af 
at rulle rundt i skibslasten over ækvator, har ”Onsdags
morgenholdet” monteret en flaske snaps i en inrigger. 
Den vil de så ro rundt i Havnen med i hele sæson 
2018, og så sammenligne smagen med en snaps 
magen til, som har stået stille hele sæsonen. Sjov Idé.

Hanne V.



14 STROKEN 

https://dsr.safeticket.dk/events/42365-Roning_og_Grill_med_Koebenhavnerkredsen/


15 STROKEN 

KKaalleennddeerr
ffoorr  rroossææssoonn  22001188

10.05  Kr. Himmelfartstur til Struckmannsparken

16.05  SPP i Hellerup

28.05  SPP i Sydhavnen

03.06  Madpakketur Saltholm rundt

07.06  SPP i Hellerup

08.06  Roning og grill i Danske Studenters 
Roklub

09.06  Havnens Dag, Vild med vand 09.0022.00

10.06  Instruktion II start kl. 15.00

12.06  Lagkageroning

10.06  Søndagsroning & instruktion kl. 15.00

17.06  Søndagsroning & instruktion kl. 15.00

21.06  Nye roere – opsamling/planlægning

26.06  Grill på stranden

01.07  Madpakketur Amager rundt fra SAS

10.07  Roklubben Øresund fylder 88 år

05.08  Madpakketur Ishøj fra SAS

09.08  Nye roere – opsamling/planlægning

12.08  Minironing

13.08  SPP i Sydhavnen (nu med kaniner)

17.08  Roning og grill i Rokl. Øresund

25.08  Amagerregatta i Rokl. SAS

27.08  SPP i Hellerup

06.09  SPP i Hellerup

14.09  SPP i Sydhavnen afslutning

2019

1218.05  Fællestur til Tolo/Grækenland

Synkroniser din 
kalender med 
roklubbens kalender
Du finder altid en opdateret kalender på roklubbens 
hjemmeside www.roklubbenoeresund.dk. 

Under Kalender kan du se, hvordan du synkroniserer 
roklubbens kalender med din google account, så har 
du altid roklubbens info på din pc, smartphone og 
tablet.Trykker du under Kalender på “Agenda” får du 
en mere detaljeret kalender. Det samme kan du gøre 
på din smartphone ved at trykke “Plan”.


